

令和3年5月14日

奈良国道事務所管内測量業務

【業務設計書（公表資料）】

奈良国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	奈良国道事務所管内測量業務
履行場所	奈良県奈良市大宮町3丁目5番11号（奈良国道事務所管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 3年 4月	7) 施工県	奈良県
2) 事務所名	奈良国道事務所 計画課	8) 地 区	生駒市・奈良市・大和郡山市他
3) 業務番号	21866129040013	9) 河川・路線	一般国道24号
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 3年 4月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	321 日間 自 令和 3年 5月15日 (当初) 至 令和 4年 3月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 3年 4月
		13) 歩掛適用年月	令和 3年 4月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	奈良国道事務所管内測量業務				業種項目	測量業務 基準点測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基準点測量		式	1		777,990			
基準点測量		式	1		777,990			
3級基準点測量		式	1		207,590			
3級基準点測量	永久標識設置あり, 伐採含まない	点	1	103,300	103,300			単 1号
基準点設置	地上埋設(上面舗装)	点	1	66,960	66,960			単 2号
基準点設置	コンクリート杭設置	点	1	37,330	37,330			単 3号
4級基準点測量		式	1		570,400			
4級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含まない	点	20	28,520	570,400			単 4号

設計内訳書

業務名	奈良国道事務所管内測量業務				業種項目	測量業務 地形測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
地形測量		式	1		2,288,233			
現地測量		式	1		2,288,233			
現地測量		式	1		2,288,233			
現地測量		(km ²)式	(0.2)1		2,288,233			内 1号
応用測量		式	1		8,511,850			
路線測量		式	1		8,511,850			
路線測量		式	1		8,511,850			
作業計画		回・業務	10	81,840	818,400			単 5号

設計内訳書

業務名	奈良国道事務所管内測量業務				業種項目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現地踏査		km	2.5	115,000	287,500			単 6号
中心線測量		km	2.5	447,300	1,118,250			単 7号
仮BM設置測量		km	2.5	184,200	460,500			単 8号
縦断測量		km	2.5	300,900	752,250			単 9号
横断測量		km	2.5	1,081,000	2,702,500			単 10号
詳細測量（縦断測量）		km	1	323,100	323,100			単 11号
詳細測量（横断測量）		km	1	669,600	669,600			単 12号
用地幅杭設置測量		km	2.5	551,900	1,379,750			単 13号

設計内訳書

業務名	奈良国道事務所管内測量業務				業種 項目	測量業務 用地測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
用地測量		式	1		4,024,082			
用地測量		式	1		4,024,082			
作業計画		式	1		948,400			
作業計画		回・業務	4	114,300	457,200			単 14号
現地踏査		回・業務	4	122,800	491,200			単 15号
資料整理		式	1		284,662			
公図等の転写		万m2	1.5	43,260	64,890			単 16号
地籍測量図転写		万m2	1.5	39,920	59,880			単 17号

設計内訳書

業務名	奈良国道事務所管内測量業務				業種 項目	測量業務 用地測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土地の登記記録調査		万m2	1.5	54,810	82,215			単 18号
建物の登記記録調査		戸	1	1,224	1,224			単 19号
利権者確認調査（当初）		万m2	0.7	54,540	38,178			単 20号
利権者確認調査（追跡）		人	1	16,960	16,960			単 21号
公図等転写連続図作成		万m2	0.7	30,450	21,315			単 22号
境界確認		式	1		403,620			
復元測量		万m2	0.7	297,600	208,320			単 23号
境界確認		万m2	0.7	205,200	143,640			単 24号

設計内訳書

業務名	奈良国道事務所管内測量業務				業種 項目	測量業務 用地測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土地境界確認書作成		万m2	0.7	73,800	51,660			単 25号
境界測量		式	1		750,080			
補助基準点の設置		万m2	1.3	158,100	205,530			単 26号
境界測量		万m2	1.3	256,700	333,710			単 27号
用地境界仮杭設置		万m2	0.7	139,400	97,580			単 28号
用地境界杭設置		本	7	16,180	113,260			単 29号
境界点間測量		式	1		226,330			
境界点間測量		万m2	1.3	174,100	226,330			単 30号

設計内訳書

業務名	奈良国道事務所管内測量業務				業種項目	測量業務 用地測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
面積計算		式	1		165,270			
面積計算		万m2	0.7	236,100	165,270			単 31号
用地実測原図等の作成		式	1		291,830			
用地実測原図作成		万m2	0.7	165,300	115,710			単 32号
用地現況測量（建物等）		万m2	0.7	117,500	82,250			単 33号
用地平面図作成		万m2	0.7	79,830	55,881			単 34号
土地調書作成		万m2	0.7	54,270	37,989			単 35号
公共用地境界確定協議		式	1		953,890			

設計内訳書

業務名	奈良国道事務所管内測量業務				業種 項目	測量業務 用地測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
公共用地管理者との打合せ		回・業務	1	152,600	152,600			単 36号
現況実測平面図作成		万m2	0.7	202,100	141,470			単 37号
横断図作成		km	0.7	567,400	397,180			単 38号
依頼書作成		km	0.7	126,400	88,480			単 39号
協議書作成		km	0.7	248,800	174,160			単 40号
共通		式	1		1,040,700			
共通		式	1		1,040,700			
打合せ等		式	1		1,040,700			

設計内訳書

業務名	奈良国道事務所管内測量業務				業種 項目	測量業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ		式	1		1,040,700			内 2号
直接経費		式	1		241,941			
直接経費		式	1		241,941			
旅費交通費		式	1		83,941			
旅費（率計上）		式	1		83,941			内 3号
電子成果品作成費		式	1		158,000			
電子成果品作成費		式	1		158,000			内 4号
直接測量費		式	1		16,884,796			

設計内訳書

業務名	奈良国道事務所管内測量業務				業種 項目	測量業務 間接測量費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
間接測量費		式	1		10,565,204			
諸経費		式	1		10,565,204			内 5号
測量業務価格		式	1		27,450,000			
消費税相当額		式	1		2,745,000			
測量業務費		式	1		30,195,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1号	現地測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		(km2)式	(0.2)1		55,001	内 6号
	細部測量		(km2)式	(0.2)1		1,719,167	内 7号
	数値編集		(km2)式	(0.2)1		330,710	内 8号
	数値地形図データファイルの作成		(km2)式	(0.2)1		183,355	内 9号
計						2,288,233	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		1,040,700	内 10 号
計						1,040,700	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	旅費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		14,989,506	
	旅費（率計上）		式	1		83,941	直人費×0.0056
計						83,941	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		14,989,506	
	電子成果品作成費		式	1		158,000	2.3×直人費(千円)×0.44 (千円未満切り捨て)
計						158,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		16,884,796	成果検定費を除く
	諸経费率		%	62.6			
諸経費			式	1		10,569,882	直接測量費×諸経费率
調整額						-4,678	
計						10,565,204	

現地測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		47,901	
	測量主任技師 内業		人	0.516	45,700	23,581	
	測量技師 内業		人	0.344	40,000	13,760	
	測量技師補 内業		人	0.344	30,700	10,560	
機械経費			式	1		3,113	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		479	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		958	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		2,550	精度管理費係数 0.050
変化率				1		55,001	対象額：55,001
計						55,001	

現地測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	細部測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,497,207	
	測量技師 外業		人	10.492	40,000	419,680	
	測量技師補 外業		人	16.168	30,700	496,357	
	測量技師補 内業		人	5.332	30,700	163,692	
	測量助手 外業		人	14.104	29,600	417,478	
機械経費			式	1		97,318	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		14,972	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		29,944	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		79,726	精度管理費係数 0.050
変化率				1		1,719,167	対象額：1,719,167
計						1,719,167	

現地測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	数値編集						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		288,014	
	測量技師 内業		人	2.58	40,000	103,200	
	測量技師補 内業		人	6.02	30,700	184,814	
機械経費			式	1		18,720	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		2,880	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		5,760	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		15,336	精度管理費係数 0.050
変化率				1		330,710	対象額 : 330,710
計						330,710	

現地測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	数値地形図データファイルの作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		159,684	
	測量技師 内業		人	2.408	40,000	96,320	
	測量技師補 内業		人	2.064	30,700	63,364	
機械経費			式	1		10,379	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		1,596	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		3,193	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		8,503	精度管理費係数 0.050
変化率				1		183,355	対象額 : 183,355
計						183,355	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,040,700	
	測量主任技師		人	13.5	45,700	616,950	
	測量技師		人	1	40,000	40,000	
	測量技師補		人	12.5	30,700	383,750	
計						1,040,700	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	3 級基準点測量	永久標識設置あり, 伐採含まない	単位	点	数量	1	単価	103,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業計画 永久標識設置あり 伐採含まない		点	1	13,410	13,410	単	41 号
	選点 永久標識設置あり 伐採含まない		点	1	32,970	32,970	単	42 号
	観測 永久標識設置あり 伐採含まない		点	1	36,050	36,050	単	43 号
	計算整理 永久標識設置あり 伐採含まない		点	1	20,890	20,890	単	44 号
計						103,320		
単価						103,300	円/点	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	基準点設置	地上埋設(上面舗装)	単位	点	数量	1	単価	66,960
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設置 地上埋設(上面舗装)		点	1	66,960	66,960	単 45 号	
計						66,960		
単価						66,960	円/点	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	基準点設置	コンクリート杭設置	単位	点	数量	1	単価	37,330
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設置 コンクリート杭設置		点	1	37,330	37,330	単 46 号	
計						37,330		
単価						37,330	円/点	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4号	4級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含まない	単位	点	数量	1	単価	28,520
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業計画 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	2,631	2,631	単 47号	
	選点 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	7,939	7,939	単 48号	
	観測 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	12,110	12,110	単 49号	
	計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	5,849	5,849	単 50号	
計						28,529		
単価						28,520	円/点	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5号	作業計画		単位	回・業務	数量	1	単価	81,840
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業計画						単 51号	
			回・業務	1	81,840	81,840		
計						81,840		
単価						81,840	円/回・業務	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	現地踏査		単位	km	数量	1	単価	115,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査						単 52号	
			km	1	115,000	115,000		
計						115,000		
単価						115,000	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 7 号	中心線測量		単位	km	数量	1	単価 447,300
	中心点座標計算		km	1	50,160	50,160	単 53 号
	測定設置		km	1	296,900	296,900	単 54 号
	線形地形図の作成		km	1	45,430	45,430	単 55 号
	点検整理		km	1	54,890	54,890	単 56 号
計						447,380	
単価						447,300	円/km

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	仮BM設置測量		単位	km	数量	1	単価	184,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	測定設置		km	1	117,600	117,600	単 57 号	
	計算		km	1	31,020	31,020	単 58 号	
	点検整理		km	1	35,620	35,620	単 59 号	
計						184,240		
単価						184,200	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 9 号	縦断測量		単位	km	数量	1	単価 300,900
	観測		km	1	185,100	185,100	単 60 号
	縦断面図作成		km	1	70,520	70,520	単 61 号
	点検整理		km	1	45,330	45,330	単 62 号
計						300,950	
単価						300,900	円/km

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 10 号	横断測量		単位	km	数量	1	単価 1,081,000
			単位	数量	単価	金額	摘要
	観測		km	1	730,200	730,200	単 63 号
	横断面図作成		km	1	233,800	233,800	単 64 号
	点検整理		km	1	117,200	117,200	単 65 号
計						1,081,200	
単価						1,081,000	円/km

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	詳細測量 (縦断測量)		単位	km	数量	1	単価	323,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	縦断面図作成		km	1	39,960	39,960	単 66 号	
	縦断測量		km	1	246,200	246,200	単 67 号	
	点検整理		km	1	36,990	36,990	単 68 号	
計						323,150		
単価						323,100	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	詳細測量 (横断測量)		単位	km	数量	1	単価	669,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断面図作成		km	1	121,900	121,900	単 69 号	
	横断測量		km	1	500,200	500,200	単 70 号	
	点検整理		km	1	47,500	47,500	単 71 号	
計						669,600		
単価						669,600	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 13 号	用地幅杭設置測量		単位	km	数量	1	単価 551,900
	座標計算		km	1	67,630	67,630	単 72 号
	測定設置		km	1	208,600	208,600	単 73 号
	杭打図作成		km	1	33,610	33,610	単 74 号
	用地幅杭点間測量(辺長測定)		km	1	164,700	164,700	単 75 号
	点検整理		km	1	77,410	77,410	単 76 号
計						551,950	
単価						551,900	円/km

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	作業計画		単位	回・業務	数量		1	単価	114,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	作業計画							単 77 号	
			回・業務	1	114,300	114,300			
計						114,300			
単価						114,300	円/回・業務		

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	現地踏査		単位	回・業務	数量		1	単価	122,800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	現地踏査							単 78 号	
			回・業務	1	122,800	122,800			
計						122,800			
単価						122,800	円/回・業務		

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	公図等の転写		単位	万m2	数量	1	単価	43,260
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	公図等の転写						単 79 号	
			万m2	1	43,260	43,260		
計						43,260		
単価						43,260	円/万m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	地籍測量図転写		単位	万m2	数量	1	単価	39,920
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	地籍測量図転写						単 80 号	
			万m2	1	39,920	39,920		
計						39,920		
単価						39,920	円/万m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	土地の登記記録調査		単位	万m2	数量	1	単価	54,810
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土地の登記記録調査						単	81 号
			万m2	1	54,810	54,810		
計						54,810		
単価						54,810	円/万m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	建物の登記記録調査		単位	戸	数量	1	単価	1,224
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	建物の登記記録調査						単	82 号
			戸	1	1,224	1,224		
計						1,224		
単価						1,224	円/戸	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	利権者確認調査 (当初)		単位	万m2	数量	1	単価	54,540
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	利権者確認調査 (当初)		万m2	1	54,540	54,540	単 83 号	
計						54,540		
単価						54,540	円/万m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	利権者確認調査 (追跡)		単位	人	数量	1	単価	16,960
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	利権者確認調査 (追跡)		人	1	16,960	16,960	単 84 号	
計						16,960		
単価						16,960	円/人	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	公図等転写連続図作成		単位	万m2	数量	1	単価	30,450
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	公図等転写連続図作成						単 85 号	
			万m2	1	30,450	30,450		
計						30,450		
単価						30,450	円/万m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	復元測量		単位	万m2	数量	1	単価	297,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	復元測量						単 86 号	
			万m2	1	297,600	297,600		
計						297,600		
単価						297,600	円/万m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	境界確認		単位	万m2	数量	1	単価	205,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	境界確認						単 87 号	
			万m2	1	205,200	205,200		
計						205,200		
単価						205,200	円/万m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	土地境界確認書作成		単位	万m2	数量	1	単価	73,800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土地境界確認書作成						単 88 号	
			万m2	1	73,800	73,800		
計						73,800		
単価						73,800	円/万m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	補助基準点の設置		単位	万m2	数量	1	単価	158,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	補助基準点の設置						単 89 号	
			万m2	1	158,100	158,100		
計						158,100		
単価						158,100	円/万m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 27 号	境界測量		単位	万m2	数量	1	単価	256,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	境界測量						単 90 号	
			万m2	1	256,700	256,700		
計						256,700		
単価						256,700	円/万m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	用地境界仮杭設置		単位	万m2	数量	1	単価	139,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	用地境界仮杭設置						単 91 号	
			万m2	1	139,400	139,400		
計						139,400		
単価						139,400	円/万m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 29 号	用地境界杭設置		単位	本	数量	1	単価	16,180
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	用地境界杭設置						単 92 号	
			本	1	16,180	16,180		
計						16,180		
単価						16,180	円/本	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 30 号	境界点間測量		単位	万m2	数量	1	単価	174,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	境界点間測量						単 93 号	
			万m2	1	174,100	174,100		
計						174,100		
単価						174,100	円/万m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 31 号	面積計算		単位	万m2	数量	1	単価	236,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	面積計算						単 94 号	
			万m2	1	236,100	236,100		
計						236,100		
単価						236,100	円/万m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 32 号	用地実測原図作成		単位	万m2	数量	1	単価	165,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	用地実測原図作成						単 95 号	
			万m2	1	165,300	165,300		
計						165,300		
単価						165,300	円/万m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 33 号	用地現況測量（建物等）		単位	万m2	数量	1	単価	117,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	用地現況測量（建物等）						単 96 号	
			万m2	1	117,500	117,500		
計						117,500		
単価						117,500	円/万m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 34 号	用地平面図作成		単位	万m2	数量	1	単価	79,830
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	用地平面図作成						単 97 号	
			万m2	1	79,830	79,830		
計						79,830		
単価						79,830	円/万m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 35 号	土地調書作成		単位	万m2	数量	1	単価	54,270
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土地調書作成						単 98 号	
			万m2	1	54,270	54,270		
計						54,270		
単価						54,270	円/万m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 36 号	公共用地管理者との打合せ		単位	回・業務	数量	1	単価	152,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	公共用地管理者との打合せ						単 99 号	
			回・業務	1	152,600	152,600		
計						152,600		
単価						152,600	円/回・業務	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 37 号	現況実測平面図作成		単位	万m2	数量	1	単価	202,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現況実測平面図作成						単 100 号	
			万m2	1	202,100	202,100		
計						202,100		
単価						202,100	円/万m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 38 号	横断図作成		単位	km	数量	1	単価	567,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断図作成		km	1	567,400	567,400	単 101 号	
計						567,400		
単価						567,400	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 39 号	依頼書作成		単位	km	数量	1	単価	126,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	依頼書作成		km	1	126,400	126,400	単 102 号	
計						126,400		
単価						126,400	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 40 号	協議書作成		単位	km	数量	1	単価 248,800
	協議書作成		単位	数量	単価	金額	摘要
	協議書作成		km	1	248,800	248,800	単 103 号
計						248,800	
単価						248,800	円/km

2次単価表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 41号	作業計画 永久標識設置あり 伐採含まない		単位	点	数量		単価	
						20		13,410
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		232,800		
	測量主任技師 内業		人	2	45,700	91,400		
	測量技師 内業		人	2	40,000	80,000		
	測量技師補 内業		人	2	30,700	61,400		
機械経費			式	1		6,984	直接人件費の3%	
通信運搬費等			式	1		4,656	直接人件費の2%	
材料費			式	1		2,328	直接人件費の1%	
精度管理費			式	1		21,580	精度管理費係数 0.090	
変化率				1		268,348	対象額：268,348	
計						268,348		
単価						13,410	円/点	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 42 号	選点 永久標識設置あり 伐採含まない		単位	点	数量	20	単価	32,970
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		572,200		
	測量技師 外業		人	6	40,000	240,000		
	測量技師補 外業		人	6	30,700	184,200		
	測量助手 外業		人	5	29,600	148,000		
機械経費			式	1		17,166	直接人件費の 3 %	
通信運搬費等			式	1		11,444	直接人件費の 2 %	
材料費			式	1		5,722	直接人件費の 1 %	
精度管理費			式	1		53,042	精度管理費係数 0.090	
変化率				1		659,574	対象額：659,574	
計						659,574		
単価						32,970	円／点	

2次単価表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 43号	観測 永久標識設置あり 伐採含まない		単位	点	数量		単価	
						20		36,050
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		625,650		
	測量技師 外業		人	5.5	40,000	220,000		
	測量技師補 外業		人	5.5	30,700	168,850		
	測量助手 外業		人	8	29,600	236,800		
機械経費			式	1		18,769	直接人件費の3%	
通信運搬費等			式	1		12,513	直接人件費の2%	
材料費			式	1		6,256	直接人件費の1%	
精度管理費			式	1		57,997	精度管理費係数 0.090	
変化率				1		721,185	対象額：721,185	
計						721,185		
単価						36,050	円/点	

2次単価表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 44号	計算整理 永久標識設置あり 伐採含まない		単位	点	数量		単価	
						20		20,890
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		362,500		
	測量主任技師 内業		人	1	45,700	45,700		
	測量技師 内業		人	3	40,000	120,000		
	測量技師補 内業		人	4	30,700	122,800		
	測量助手 内業		人	2.5	29,600	74,000		
機械経費			式	1		10,875	直接人件費の3%	
通信運搬費等			式	1		7,250	直接人件費の2%	
材料費			式	1		3,625	直接人件費の1%	
精度管理費			式	1		33,603	精度管理費係数 0.090	
変化率				1		417,853	対象額：417,853	
計						417,853		

2次単価表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	金額	単価	摘要
単 44号	計算整理 永久標識設置あり 伐採含まない		単位	点	数量	20	20,890	
単価			単位	数量	単価	金額	20,890	円/点

基準点設置

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			514,600	
	測量技師 外業		人	1	40,000		40,000	
	測量技師補 外業		人	6	30,700		184,200	
	測量補助員 外業		人	12	24,200		290,400	
機械経費			式	1			7,719	直接人件費の 1.5 %
通信運搬費等			式	1			18,011	直接人件費の 3.5 %
材料費			式	1			82,336	直接人件費の 16 %
精度管理費			式	1			47,008	精度管理費係数 0.090
変化率				1			669,674	対象額：669,674
計							669,674	
単価							66,960	円／点

基準点設置

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 46 号	設置 コンクリート杭設置		単位	点	数量	10	単価	37,330
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		314,500		
	測量技師 外業		人	1	40,000	40,000		
	測量技師補 外業		人	5	30,700	153,500		
	測量補助員 外業		人	5	24,200	121,000		
機械経費			式	1		7,862	直接人件費の 2.5 %	
通信運搬費等			式	1		7,862	直接人件費の 2.5 %	
材料費			式	1		14,152	直接人件費の 4.5 %	
精度管理費			式	1		29,012	精度管理費係数 0.090	
変化率				1		373,388	対象額：373,388	
計						373,388		
単価						37,330	円／点	

2次単価表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
単 47号	作業計画 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量		35	単価 2,631
直接人件費			式	1			78,200	
	測量主任技師 内業		人	0.5	45,700		22,850	
	測量技師 内業		人	1	40,000		40,000	
	測量技師補 内業		人	0.5	30,700		15,350	
機械経費			式	1			2,346	直接人件費の3%
通信運搬費等			式	1			2,346	直接人件費の3%
材料費			式	1			1,955	直接人件費の2.5%
精度管理費			式	1			7,249	精度管理費係数 0.090
変化率				1			92,096	対象額：92,096
計							92,096	
単価							2,631	円/点

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
単 48 号	選点 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量		35	単価 7,939
直接人件費			式	1			235,950	
	測量技師 外業		人	2.5	40,000		100,000	
	測量技師補 外業		人	2.5	30,700		76,750	
	測量助手 外業		人	2	29,600		59,200	
機械経費			式	1			7,078	直接人件費の 3 %
通信運搬費等			式	1			7,078	直接人件費の 3 %
材料費			式	1			5,898	直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式	1			21,872	精度管理費係数 0.090
変化率					1		277,876	対象額：277,876
計							277,876	
単価							7,939	円/点

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 49号	観測 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量		単価	
						35		12,110
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		360,100		
	測量技師 外業		人	3	40,000	120,000		
	測量技師補 外業		人	3	30,700	92,100		
	測量助手 外業		人	5	29,600	148,000		
機械経費			式	1		10,803	直接人件費の 3 %	
通信運搬費等			式	1		10,803	直接人件費の 3 %	
材料費			式	1		9,002	直接人件費の 2.5 %	
精度管理費			式	1		33,381	精度管理費係数 0.090	
変化率				1		424,089	対象額：424,089	
計						424,089		
単価						12,110	円/点	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 50 号	計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		173,850		5,849
	測量主任技師 内業		人	0.5	45,700	22,850		
	測量技師 内業		人	1.5	40,000	60,000		
	測量技師補 内業		人	2	30,700	61,400		
	測量助手 内業		人	1	29,600	29,600		
機械経費			式	1		5,215		直接人件費の 3 %
通信運搬費等			式	1		5,215		直接人件費の 3 %
材料費			式	1		4,346		直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式	1		16,115		精度管理費係数 0.090
変化率				1		204,741		対象額：204,741
計						204,741		

2次単価表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	単価	摘要
単 50号	計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない						35		5,849
単価							5,849	円/点	

作業計画

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 51 号	作業計画		単位	回・業務	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		81,840		81,840
	測量主任技師 内業		人	0.6	45,700	27,420		
	測量技師 内業		人	0.9	40,000	36,000		
	測量技師補 内業		人	0.6	30,700	18,420		
計						81,840		
単価						81,840	円/回・業務	

現地踏査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 52 号	現地踏査		単位	km	数量	1	単価	115,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		106,980		
	測量技師 外業		人	1.6	40,000	64,000		
	測量技師補 外業		人	1.4	30,700	42,980		
機械経費			式	1		1,069	直接人件費の 1 %	
材料費			式	1		6,953	直接人件費の 6.5 %	
変化率				1		115,002	対象額 : 115,002	
計						115,002		
単価						115,000	円/km	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 53 号	中心点座標計算		単位	km	数量	1	単価 50,160
直接人件費			式	1		42,420	
	測量技師 内業		人	0.6	40,000	24,000	
	測量技師補 内業		人	0.6	30,700	18,420	
機械経費			式	1		1,060	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		2,333	直接人件費の 5.5 %
精度管理費			式	1		4,348	精度管理費係数 0.100
変化率				1		50,161	対象額 : 50,161
計						50,161	
単価						50,160	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 54 号	測定設置		単位	km	数量		単価	296,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		251,080		
	測量技師 外業		人	2.5	40,000	100,000		
	測量技師補 外業		人	2.8	30,700	85,960		
	測量助手 外業		人	2.2	29,600	65,120		
機械経費			式	1		6,277	直接人件費の 2.5 %	
材料費			式	1		13,809	直接人件費の 5.5 %	
精度管理費			式	1		25,735	精度管理費係数 0.100	
変化率				1		296,901	対象額：296,901	
計						296,901		
単価						296,900	円/km	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 55 号	線形地形図の作成		km	数量		1	45,430
直接人件費			式	1		38,420	
	測量技師 内業		人	0.5	40,000	20,000	
	測量技師補 内業		人	0.6	30,700	18,420	
機械経費			式	1		960	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		2,113	直接人件費の 5.5 %
精度管理費			式	1		3,938	精度管理費係数 0.100
変化率				1		45,431	対象額 : 45,431
計						45,431	
単価						45,430	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 56 号	点検整理		単位	km	数量	1	単価 54,890
直接人件費			式	1		46,420	
	測量技師 内業		人	0.7	40,000	28,000	
	測量技師補 内業		人	0.6	30,700	18,420	
機械経費			式	1		1,160	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		2,553	直接人件費の 5.5 %
精度管理費			式	1		4,758	精度管理費係数 0.100
変化率				1		54,891	対象額 : 54,891
計						54,891	
単価						54,890	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 57 号	測定設置		単位	km	数量	1	117,600
直接人件費			式	1		103,480	
	測量技師 外業		人	1	40,000	40,000	
	測量技師補 外業		人	1.2	30,700	36,840	
	測量助手 外業		人	0.9	29,600	26,640	
機械経費			式	1		1,552	直接人件費の 1.5 %
材料費			式	1		2,069	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		10,503	精度管理費係数 0.100
変化率				1		117,604	対象額：117,604
計						117,604	
単価						117,600	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		27,300	
	測量技師補 内業		人	0.6	30,700	18,420	
	測量助手 内業		人	0.3	29,600	8,880	
機械経費			式	1		409	直接人件費の 1.5 %
材料費			式	1		546	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		2,770	精度管理費係数 0.100
変化率				1		31,025	対象額 : 31,025
計						31,025	
単価						31,020	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 59 号	点検整理		km	1		35,620	
直接人件費			式	1		31,350	
	測量技師 内業		人	0.4	40,000	16,000	
	測量技師補 内業		人	0.5	30,700	15,350	
機械経費			式	1		470	直接人件費の 1.5 %
材料費			式	1		627	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		3,182	精度管理費係数 0.100
変化率				1		35,629	対象額 : 35,629
計						35,629	
単価						35,620	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		160,700	
	測量技師 外業		人	1.6	40,000	64,000	
	測量技師補 外業		人	1.8	30,700	55,260	
	測量助手 外業		人	1.4	29,600	41,440	
機械経費			式	1		3,214	直接人件費の 2 %
材料費			式	1		4,821	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		16,391	精度管理費係数 0.100
変化率				1		185,126	対象額：185,126
計						185,126	
単価						185,100	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 61 号	縦断面図作成		単位	km	数量	1	70,520
直接人件費			式	1		61,220	
	測量技師 内業		人	0.7	40,000	28,000	
	測量技師補 内業		人	0.6	30,700	18,420	
	測量助手 内業		人	0.5	29,600	14,800	
機械経費			式	1		1,224	直接人件費の 2 %
材料費			式	1		1,836	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		6,244	精度管理費係数 0.100
変化率				1		70,524	対象額：70,524
計						70,524	
単価						70,520	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 62 号	点検整理		単位	km	数量	1	45,330
直接人件費			式	1		39,350	
	測量技師 内業		人	0.6	40,000	24,000	
	測量技師補 内業		人	0.5	30,700	15,350	
機械経費			式	1		787	直接人件費の 2 %
材料費			式	1		1,180	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		4,013	精度管理費係数 0.100
変化率				1		45,330	対象額 : 45,330
計						45,330	
単価						45,330	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		633,920	
	測量技師 外業		人	6.4	40,000	256,000	
	測量技師補 外業		人	7.2	30,700	221,040	
	測量助手 外業		人	5.3	29,600	156,880	
機械経費			式	1		12,678	直接人件費の 2 %
材料費			式	1		19,017	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		64,659	精度管理費係数 0.100
変化率				1		730,274	対象額 : 730,274
計						730,274	
単価						730,200	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 64 号	横断面図作成		単位	km	数量	1	233,800
直接人件費			式	1		203,010	
	測量技師 内業		人	2.2	40,000	88,000	
	測量技師補 内業		人	2.3	30,700	70,610	
	測量助手 内業		人	1.5	29,600	44,400	
機械経費			式	1		4,060	直接人件費の 2 %
材料費			式	1		6,090	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		20,707	精度管理費係数 0.100
変化率				1		233,867	対象額 : 233,867
計						233,867	
単価						233,800	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 65 号	点検整理		単位	km	数量	1	117,200
直接人件費			式	1		101,770	
	測量技師 内業		人	1.7	40,000	68,000	
	測量技師補 内業		人	1.1	30,700	33,770	
機械経費			式	1		2,035	直接人件費の 2 %
材料費			式	1		3,053	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		10,380	精度管理費係数 0.100
変化率				1		117,238	対象額 : 117,238
計						117,238	
単価						117,200	円/km

詳細測量（縦断測量）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 66 号	縦断面図作成		単位	km	数量	0.5	単価 39,960
直接人件費			式	1		16,280	
	測量技師 内業		人	0.1	40,000	4,000	
	測量技師補 内業		人	0.4	30,700	12,280	
機械経費			式	1		407	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		1,628	直接人件費の 10 %
精度管理費			式	1		1,668	精度管理費係数 0.100
変化率				1		19,983	対象額：19,983
計						19,983	
単価						39,960	円/km

詳細測量（縦断測量）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 67 号	縦断測量		単位	km	数量	0.5	246,200
直接人件費			式	1		100,300	
	測量技師 外業		人	1	40,000	40,000	
	測量技師補 外業		人	1	30,700	30,700	
	測量助手 外業		人	1	29,600	29,600	
機械経費			式	1		2,507	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		10,030	直接人件費の 10 %
精度管理費			式	1		10,280	精度管理費係数 0.100
変化率				1		123,117	対象額：123,117
計						123,117	
単価						246,200	円/km

詳細測量（縦断測量）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 68 号	点検整理		単位	km	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		15,070		36,990
	測量技師 内業		人	0.3	40,000	12,000		
	測量技師補 内業		人	0.1	30,700	3,070		
機械経費			式	1		376	直接人件費の 2.5 %	
材料費			式	1		1,507	直接人件費の 10 %	
精度管理費			式	1		1,544	精度管理費係数 0.100	
変化率				1		18,497	対象額 : 18,497	
計						18,497		
単価						36,990	円/km	

詳細測量（横断測量）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 69 号	横断面図作成		単位	km	数量	0.5	121,900
直接人件費			式	1		51,360	
	測量技師 内業		人	0.3	40,000	12,000	
	測量技師補 内業		人	0.8	30,700	24,560	
	測量助手 内業		人	0.5	29,600	14,800	
機械経費			式	1		1,284	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		3,081	直接人件費の 6 %
精度管理費			式	1		5,264	精度管理費係数 0.100
変化率				1		60,989	対象額：60,989
計						60,989	
単価						121,900	円/km

詳細測量（横断測量）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		210,630	
	測量技師 外業		人	2.1	40,000	84,000	
	測量技師補 外業		人	2.1	30,700	64,470	
	測量助手 外業		人	2.1	29,600	62,160	
機械経費			式	1		5,265	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		12,637	直接人件費の 6 %
精度管理費			式	1		21,589	精度管理費係数 0.100
変化率				1		250,121	対象額：250,121
計						250,121	
単価						500,200	円/km

詳細測量（横断測量）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
71号	点検整理		km	0.5		47,500	
直接人件費			式	1		20,000	
	測量技師 内業		人	0.5	40,000	20,000	
機械経費			式	1		500	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		1,200	直接人件費の 6 %
精度管理費			式	1		2,050	精度管理費係数 0.100
変化率				1		23,750	対象額 : 23,750
計						23,750	
単価						47,500	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		61,770	
	測量技師 内業		人	0.7	40,000	28,000	
	測量技師補 内業		人	1.1	30,700	33,770	
機械経費			式	1		1,853	直接人件費の 3 %
材料費			式	1		4,015	直接人件費の 6.5 %
変化率				1		67,638	対象額 : 67,638
計						67,638	
単価						67,630	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 73 号	測定設置		単位	km	数量	1	208,600
直接人件費			式	1		190,570	
	測量技師 外業		人	1.9	40,000	76,000	
	測量技師補 外業		人	1.9	30,700	58,330	
	測量助手 外業		人	1.9	29,600	56,240	
機械経費			式	1		5,717	直接人件費の 3 %
材料費			式	1		12,387	直接人件費の 6.5 %
変化率				1		208,674	対象額 : 208,674
計						208,674	
単価						208,600	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
杭打図作成			km	1		33,610	
直接人件費			式	1		30,700	
測量技師補内業			人	1	30,700	30,700	
機械経費			式	1		921	直接人件費の 3 %
材料費			式	1		1,995	直接人件費の 6.5 %
変化率				1		33,616	対象額 : 33,616
計						33,616	
単価						33,610	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 75 号	用地幅杭点間測量(辺長測定)		単位	km	数量	1	単価 164,700
直接人件費			式	1		150,450	
	測量技師 外業		人	1.5	40,000	60,000	
	測量技師補 外業		人	1.5	30,700	46,050	
	測量助手 外業		人	1.5	29,600	44,400	
機械経費			式	1		4,513	直接人件費の 3 %
材料費			式	1		9,779	直接人件費の 6.5 %
変化率				1		164,742	対象額 : 164,742
計						164,742	
単価						164,700	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 76 号	点検整理		km	1		77,410	
直接人件費			式	1		70,700	
	測量技師 内業		人	1	40,000	40,000	
	測量技師補 内業		人	1	30,700	30,700	
機械経費			式	1		2,121	直接人件費の 3 %
材料費			式	1		4,595	直接人件費の 6.5 %
変化率				1		77,416	対象額 : 77,416
計						77,416	
単価						77,410	円/km

作業計画

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 77 号	作業計画		単位	回・業務	数量	1	単価	114,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		114,330		
	測量主任技師 内業		人	0.8	45,700	36,560		
	測量技師 内業		人	1.1	40,000	44,000		
	測量技師補 内業		人	1.1	30,700	33,770		
計						114,330		
単価						114,300	円/回・業務	

現地踏査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 78 号	現地踏査		単位	回・業務	数量	1	単価
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		116,400	
	測量主任技師 外業		人	1	45,700	45,700	
	測量技師 外業		人	1	40,000	40,000	
	測量技師補 外業		人	1	30,700	30,700	
機械経費			式	1		1,746	直接人件費の 1.5 %
材料費			式	1		4,656	直接人件費の 4 %
変化率				1		122,802	対象額：122,802
計						122,802	
単価						122,800	円／回・業務

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 79 号	公図等の転写		単位	万m2	数量		単価	
						1		43,260
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		42,210		
	測量技師補 内業		人	0.4	30,700	12,280		
	測量助手 内業		人	0.4	29,600	11,840		
	測量技師補 外業		人	0.3	30,700	9,210		
	測量助手 外業		人	0.3	29,600	8,880		
機械経費			式	1		422	直接人件費の 1 %	
材料費			式	1		633	直接人件費の 1.5 %	
変化率					1	43,265	対象額：43,265	
計						43,265		
単価						43,260	円/万m2	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		39,140	
	測量技師補 内業		人	0.2	30,700	6,140	
	測量助手 内業		人	0.3	29,600	8,880	
	測量技師補 外業		人	0.4	30,700	12,280	
	測量助手 外業		人	0.4	29,600	11,840	
機械経費			式	1		587	直接人件費の 1.5 %
材料費			式	1		195	直接人件費の 0.5 %
変化率				1		39,922	対象額 : 39,922
計						39,922	
単価						39,920	円/万m2

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 81 号	土地の登記記録調査		単位	万m2	数量	1	54,810
直接人件費			式	1		54,270	
	測量技師補 内業		人	0.6	30,700	18,420	
	測量助手 内業		人	0.6	29,600	17,760	
	測量技師補 外業		人	0.3	30,700	9,210	
	測量助手 外業		人	0.3	29,600	8,880	
機械経費			式	1		271	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		271	直接人件費の 0.5 %
変化率				1		54,812	対象額 : 54,812
計						54,812	
単価						54,810	円/万m2

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 82 号	建物の登記記録調査		単位	戸	数量		単価	
						10		1,224
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		12,060		
	測量技師補 内業		人	0.1	30,700	3,070		
	測量助手 内業		人	0.1	29,600	2,960		
	測量技師補 外業		人	0.1	30,700	3,070		
	測量助手 外業		人	0.1	29,600	2,960		
機械経費			式	1		120	直接人件費の 1 %	
材料費			式	1		60	直接人件費の 0.5 %	
変化率				1		12,240	対象額 : 12,240	
計						12,240		
単価						1,224	円/戸	

利権者確認調査（当初）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 83 号	利権者確認調査（当初）		単位	万m2	数量	1	単価	54,540
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		54,270		
	測量技師補 内業		人	0.7	30,700	21,490		
	測量助手 内業		人	0.7	29,600	20,720		
	測量技師補 外業		人	0.2	30,700	6,140		
	測量助手 外業		人	0.2	29,600	5,920		
機械経費			式	1		271	直接人件費の 0.5 %	
変化率				1		54,541	対象額：54,541	
計						54,541		
単価						54,540	円/万m2	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 84 号	利権者確認調査（追跡）		単位	人	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	10	16,960
直接人件費			式	1		168,840		
	測量技師補 内業		人	2.3	30,700	70,610		
	測量助手 内業		人	2.3	29,600	68,080		
	測量技師補 外業		人	0.5	30,700	15,350		
	測量助手 外業		人	0.5	29,600	14,800		
機械経費			式	1		844		直接人件費の 0.5 %
変化率				1		169,684		対象額：169,684
計						169,684		
単価						16,960		円/人

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 85 号	公図等転写連続図作成		万m2	1		30,450	
直接人件費			式	1		30,150	
	測量技師補 内業		人	0.5	30,700	15,350	
	測量助手 内業		人	0.5	29,600	14,800	
材料費			式	1		301	直接人件費の 1 %
変化率				1		30,451	対象額 : 30,451
計						30,451	
単価						30,450	円/万m2

復元測量

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 86 号	復元測量		単位	万m2	数量		単価	
						1		297,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		261,800		
	測量技師 内業		人	0.5	40,000	20,000		
	測量技師補 内業		人	0.5	30,700	15,350		
	測量助手 内業		人	0.5	29,600	14,800		
	測量技師 外業		人	1.7	40,000	68,000		
	測量技師補 外業		人	1.7	30,700	52,190		
	測量助手 外業		人	1.7	29,600	50,320		
	測量補助員 外業		人	1.7	24,200	41,140		
機械経費			式	1		7,854	直接人件費の 3 %	
材料費			式	1		9,163	直接人件費の 3.5 %	
精度管理費			式	1		18,875	精度管理費係数 0.07	

復元測量

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 86 号	復元測量		単位	万m2	数量		単位	297,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
変化率				1		297,692	対象額：297,692	
計						297,692		
単価						297,600	円／万m2	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 87 号	境界確認		単位	万m2	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	205,200	
直接人件費			式	1		195,490		
	測量技師 内業		人	0.7	40,000	28,000		
	測量技師補 内業		人	0.7	30,700	21,490		
	測量主任技師 外業		人	1	45,700	45,700		
	測量技師 外業		人	1	40,000	40,000		
	測量技師補 外業		人	1	30,700	30,700		
	測量助手 外業		人	1	29,600	29,600		
機械経費			式	1		977	直接人件費の 0.5 %	
材料費			式	1		8,797	直接人件費の 4.5 %	
変化率				1		205,264	対象額：205,264	
計						205,264		

境界確認

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 87 号	境界確認		単位	万m2	数量		1	単価	205,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
単価						205,200	円/万m2		

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 88 号	土地境界確認書作成		単位	万m2	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	73,800	
直接人件費			式	1		72,360		
	測量技師補 内業		人	0.4	30,700	12,280		
	測量助手 内業		人	0.4	29,600	11,840		
	測量技師補 外業		人	0.8	30,700	24,560		
	測量助手 外業		人	0.8	29,600	23,680		
機械経費			式	1		1,085	直接人件費の 1.5 %	
材料費			式	1		361	直接人件費の 0.5 %	
変化率				1		73,806	対象額 : 73,806	
計						73,806		
単価						73,800	円/万m2	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 89 号	補助基準点の設置		単位	万m2	数量		単価	
						1		158,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		139,720		
	測量技師 内業		人	0.4	40,000	16,000		
	測量技師補 内業		人	0.4	30,700	12,280		
	測量助手 内業		人	0.4	29,600	11,840		
	測量技師 外業		人	0.8	40,000	32,000		
	測量技師補 外業		人	0.8	30,700	24,560		
	測量助手 外業		人	0.8	29,600	23,680		
	測量補助員 外業		人	0.8	24,200	19,360		
機械経費			式	1		3,493	直接人件費の 2.5 %	
材料費			式	1		4,890	直接人件費の 3.5 %	
精度管理費			式	1		10,024	精度管理費係数 0.07	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 89 号	補助基準点の設置		単位	万m2	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
変化率				1		158,127	対象額：158,127	158,100
計						158,127		
単価						158,100	円/万m2	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 90 号	境界測量		単位	万m2	数量		単価	256,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		244,510		
	測量技師 内業		人	0.7	40,000	28,000		
	測量技師補 内業		人	0.7	30,700	21,490		
	測量助手 内業		人	0.7	29,600	20,720		
	測量技師 外業		人	1.4	40,000	56,000		
	測量技師補 外業		人	1.4	30,700	42,980		
	測量助手 外業		人	1.4	29,600	41,440		
	測量補助員 外業		人	1.4	24,200	33,880		
機械経費			式	1		6,112	直接人件費の 2.5 %	
材料費			式	1		6,112	直接人件費の 2.5 %	
変化率				1		256,734	対象額：256,734	

境界測量

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 90 号	境界測量		単位	万m2	数量		単価
					1		256,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
計						256,734	
単価						256,700	円/万m2

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 91 号	用地境界仮杭設置		単位	万m2	数量	1	139,400
直接人件費			式	1		129,690	
	測量技師 内業		人	0.3	40,000	12,000	
	測量技師補 内業		人	0.3	30,700	9,210	
	測量助手 内業		人	0.3	29,600	8,880	
	測量技師 外業		人	0.8	40,000	32,000	
	測量技師補 外業		人	0.8	30,700	24,560	
	測量助手 外業		人	0.8	29,600	23,680	
	測量補助員 外業		人	0.8	24,200	19,360	
機械経費			式	1		3,242	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		6,484	直接人件費の 5 %
変化率				1		139,416	対象額：139,416

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 91 号	用地境界仮杭設置		単位	万m2	数量	1	単価 139,400
計						139,416	
単価						139,400	円/万m2

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 92 号	用地境界杭設置		単位	本	数量		単価	
						10		16,180
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		131,550		
	測量技師補 内業		人	0.5	30,700	15,350		
	測量助手 内業		人	0.5	29,600	14,800		
	測量技師補 外業		人	1.2	30,700	36,840		
	測量助手 外業		人	1.2	29,600	35,520		
	測量補助員 外業		人	1.2	24,200	29,040		
機械経費			式	1		5,262	直接人件費の 4 %	
材料費			式	1		24,994	直接人件費の 19 %	
変化率				1		161,806	対象額：161,806	
計						161,806		
単価						16,180	円/本	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 93 号	境界点間測量		単位	万m2	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	174,100	
直接人件費			式	1		152,480		
	測量技師 内業		人	0.2	40,000	8,000		
	測量技師補 内業		人	0.4	30,700	12,280		
	測量助手 内業		人	0.4	29,600	11,840		
	測量技師 外業		人	1.2	40,000	48,000		
	測量技師補 外業		人	1.2	30,700	36,840		
	測量助手 外業		人	1.2	29,600	35,520		
機械経費			式	1		5,336	直接人件費の 3.5 %	
材料費			式	1		5,336	直接人件費の 3.5 %	
精度管理費			式	1		11,047	精度管理費係数 0.07	
変化率				1		174,199	対象額：174,199	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 93 号	境界点間測量		単位	万m2	数量		1	単価	174,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
計							174,199		
単価						174,100	円/万m2		

面積計算

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		220,660	
	測量技師 内業		人	2.2	40,000	88,000	
	測量技師補 内業		人	2.2	30,700	67,540	
	測量助手 内業		人	2.2	29,600	65,120	
精度管理費			式	1		15,446	精度管理費係数 0.07
変化率				1		236,106	対象額 : 236,106
計						236,106	
単価						236,100	円/万m2

用地実測原図作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		154,510	
	測量技師 内業		人	1.3	40,000	52,000	
	測量技師補 内業		人	1.7	30,700	52,190	
	測量助手 内業		人	1.7	29,600	50,320	
精度管理費			式	1		10,815	精度管理費係数 0.07
変化率				1		165,325	対象額 : 165,325
計						165,325	
単価						165,300	円/万m2

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 96 号	用地現況測量（建物等）		単位	万m2	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	117,500	
直接人件費			式	1		104,790		
	測量技師 内業		人	0.3	40,000	12,000		
	測量技師補 内業		人	0.3	30,700	9,210		
	測量助手 内業		人	0.3	29,600	8,880		
	測量技師 外業		人	0.6	40,000	24,000		
	測量技師補 外業		人	0.6	30,700	18,420		
	測量助手 外業		人	0.6	29,600	17,760		
	測量補助員 外業		人	0.6	24,200	14,520		
機械経費			式	1		2,619	直接人件費の 2.5 %	
材料費			式	1		2,619	直接人件費の 2.5 %	
精度管理費			式	1		7,518	精度管理費係数 0.07	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 96 号	用地現況測量（建物等）		単位	万m2	数量	1	117,500
変化率				1		117,546	対象額：117,546
計						117,546	
単価						117,500	円/万m2

用地平面図作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 97 号	用地平面図作成		単位	万m2	数量	1	単価	79,830
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		74,270		
	測量技師 内業		人	0.5	40,000	20,000		
	測量技師補 内業		人	0.9	30,700	27,630		
	測量助手 内業		人	0.9	29,600	26,640		
材料費			式	1		371	直接人件費の 0.5 %	
精度管理費			式	1		5,198	精度管理費係数 0.07	
変化率				1		79,839	対象額 : 79,839	
計						79,839		
単価						79,830	円/万m2	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 98 号	土地調書作成			万m2	数量	1	54,270
直接人件費			式	1		54,270	
	測量技師補 内業		人	0.9	30,700	27,630	
	測量助手 内業		人	0.9	29,600	26,640	
変化率				1		54,270	対象額 : 54,270
計						54,270	
単価						54,270	円/万m2

公共用地管理者との打合せ

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 99 号	公共用地管理者との打合せ		単位	回・業務	数量	1	単価
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		151,110	
	測量主任技師 内業		人	0.4	45,700	18,280	
	測量技師 内業		人	0.8	40,000	32,000	
	測量技師補 内業		人	0.6	30,700	18,420	
	測量主任技師 外業		人	0.7	45,700	31,990	
	測量技師 外業		人	0.8	40,000	32,000	
	測量技師補 外業		人	0.6	30,700	18,420	
機械経費			式	1		755	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		755	直接人件費の 0.5 %
計						152,620	
単価						152,600	円/回・業務

現況実測平面図作成

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 100 号	現況実測平面図作成		単位	万m2	数量	1	単価	202,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		178,570		
	測量技師 内業		人	0.4	40,000	16,000		
	測量技師補 内業		人	0.7	30,700	21,490		
	測量助手 内業		人	0.7	29,600	20,720		
	測量技師 外業		人	1.2	40,000	48,000		
	測量技師補 外業		人	1.2	30,700	36,840		
	測量助手 外業		人	1.2	29,600	35,520		
機械経費			式	1		5,357	直接人件費の 3 %	
材料費			式	1		5,357	直接人件費の 3 %	
精度管理費			式	1		12,874	精度管理費係数 0.07	
変化率				1		202,158	対象額：202,158	

現況実測平面図作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
計						202,158	
単価						202,100	円/万m2

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		512,870	
	測量技師補 内業		人	3	30,700	92,100	
	測量助手 内業		人	3.7	29,600	109,520	
	測量技師 外業		人	2.5	40,000	100,000	
	測量技師補 外業		人	2.5	30,700	76,750	
	測量助手 外業		人	2.5	29,600	74,000	
	測量補助員 外業		人	2.5	24,200	60,500	
機械経費			式	1		10,257	直接人件費の 2 %
材料費			式	1		7,693	直接人件費の 1.5 %
精度管理費			式	1		36,618	精度管理費係数 0.07
変化率				1		567,438	対象額：567,438

横断面作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 101 号	横断面作成			km		1	567,400
計						567,438	
単価						567,400	円/km

依頼書作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 102 号	依頼書作成		単位	km	数量	1	単価	126,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		126,400		
	測量主任技師 内業		人	0.6	45,700	27,420		
	測量技師 内業		人	1.4	40,000	56,000		
	測量技師補 内業		人	1.4	30,700	42,980		
計						126,400		
単価						126,400	円/km	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		246,360	
	測量主任技師 内業		人	0.9	45,700	41,130	
	測量技師 内業		人	0.9	40,000	36,000	
	測量技師補 内業		人	2.1	30,700	64,470	
	測量主任技師 外業		人	0.9	45,700	41,130	
	測量技師 外業		人	0.9	40,000	36,000	
	測量技師補 外業		人	0.9	30,700	27,630	
機械経費			式	1		1,231	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		1,231	直接人件費の 0.5 %
計						248,822	
単価						248,800	円/km